
005 del 05.05.2015 

   
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle  ore           10,45     del giorno         05.05.2015        alle ore        11,15                    

del giorno 06.05.2015     

Chieti, lì 06.05.2015    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                              f.to(Sig.ra Maria Simone) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 
 

Delibera Presidenziale n°   5   del  05.05.2015. 

 

OGGETTO: Delibera Deputazione Amministrativa n. 371 del 19.12.2014: 

formalizzazione acquisto terreno dal Comune di Chieti.  

 

 

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno  cinque (05) del mese di  maggio  (05) in Chieti, 

alle ore  10.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala 

delle riunioni della sede dello stesso Consorzio, il Presidente Sig. Roberto Roberti, 

assistito dalla Sig.ra Maria Simone con funzioni di Segretario verbalizzante, ha assunto 

la seguente delibera 

IL PRESIDENTE 

  

 

Richiamata la delibera n. 371 adottata dalla Deputazione Amministrativa nella seduta 

del 19.12.2014 con la quale è stato autorizzato l’acquisto dell’area, con relativi annessi, 

del sito de l depuratore comunale di Chieti completamente inglobato nell’area 

consortile al prezzo stimato di € 430.000,00 con imputazione della spesa al Cap. 45 del 

bilancio denominato “Gestioni Speciali” del Bilancio di Previsione 2015; 

 Preso atto che con la stessa delibera è stato autorizzato il Presidente alla 

sottoscrizione dell’apposito atto di compravendita nei modi e nelle modalità di legge 

da concordare con l’Amministrazione comunale di Chieti; 

 Considerato che il prezzo effettivo è di € 432.022,22 e che detta differenza sarà 

portata a ratifica alla Deputazione Amministrativa; 

 Valutata l’entità della cifra, il Presidente reputa opportuno pagare tramite 

assegno circolare non trasferibile a favore del Comune di Chieti; 

 Vista la disponibilità dell’importo in questione sul libretto Cat. 550 n. 80223/95 

c/o Carichieti – Agenzia di Madonna delle Piane- emesso il 19.11.2008; 

 Considerata l’urgenza di adottare detto provvedimento al fine di definire 

l’acquisto nel più breve tempo possibile; 

 Visto l’art. 31, lettera K) dello statuto consortile, che dà facoltà al Presidente di 

adottare, nei casi d’urgenza, i provvedimenti della Deputazione Amministrativa; 

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 18 del 10.12.2014 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2015; 

 

D E L I B E R A 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di procedere all’acquisto della superficie dell’area, con relativi annessi, della parte 



impiantistica del Depuratore San Martino del Comune di Chieti, autorizzata con 

delibera della Deputazione Amministrativa n. 371 del 19.12.2014 al prezzo 

definitivo di € 432.022,22; 

3) Di impegnare la somma di € 2.022,22 quale differenza dalla somma già impegnata 

con la delibera citata n. 371/2014, al Cap. 45 denominato “Gestioni Speciali” del 

Bilancio di Previsione consortile 2015; 

4) Di autorizzare il Settore Economico Finanziario ad emettere il mandato di 

pagamento, con richiesta di assegno circolare non trasferibile a favore del  Comune 

di   Chieti - per l’acquisto dell’area di cui sopra con prelievo sul libretto Cat. 550 n. 

80223/95 c/o Carichieti – Agenzia di Madonna delle Piane- emesso il 19.11.2008, il 

cui atto finale rappresenta quietanza della somma prelevata; 

3) Di dichiarare il presente atto  immediatamente esecutivo;   

4) Di sottoporre il presente atto alla ratifica della Deputazione Amministrativa nella 

prossima seduta. 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

 f.to(Maria Simone)  f.to(Roberto Roberti) 

 


